
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ  

 

17.10.2023г.                             г. Усть-Джегута                                  №103 

 

 

«Об организации информирования 

 по вопросам организации и проведения 

 итогового сочинения (изложения)  

в образовательных организациях   

Усть-Джегутинского муниципального 

района в 2023–2024 учебном году» 

 

        На  основании   приказа Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики  от 12.10.2023г. №950 «Об организации 

информирования по вопросам организации и проведения итогового 

сочинения (изложения) в образовательных организациях Карачаево-

Черкесской Республики в 2023– 2024 учебном году» в целях организованного 

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Усть-

Джегутинского муниципального района в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Консультанту Управления образования (Текеевой Л.А.): 

 1.1.Организовать проведение в период с 16 по 30 октября 2023 года 

совещание с руководителями подведомственных образовательных 

организаций по вопросам организации и проведения итогового сочинения 

(изложения); 

1.2 провести  с выпускниками 11-х классов, родителями (законными 

представителями) выпускников 11-х классов, заместителями директоров по 

учебной работе, классными руководителями 11-х классов, в период с 19, 20, 

23 октября 2023 года родительские собрания по вопросам организации и 

проведения итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году; 

1.3 организовать работу телефона «горячей линии» и ведения раздела на 

официальном сайте  управления образования по вопросам организации и 

проведения итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году 

(приложение 1).                                                            

        2.Руководителям общеобразовательных учреждений Усть-

Джегутинского муниципального района: 
2.1. довести до сведения всех участников итогового сочинения (изложения), 
родителей (законных представителей), заместителей директоров по учебной 
работе, классных руководителей  график проведения родительских собраний  
по вопросам организации и проведения  итогового сочинения (изложения) 
(приложение 2); 



2.2.обеспечить явку на родительское собрание: родителей (законных 
представителей) выпускников 11-х классов, выпускников 11-х классов, 
заместителей директоров по учебной работе, классных руководителей 11-х 
классов; 
2.3.руководителям общеобразовательных учреждений: 
-МБОУ «Лицей №1 г.Усть-Джегуты им.А.М.Тебуева» (Черняевой Т.С.); 
-МБОУ «Гимназия №4 г.Усть-Джегуты» (Байкуловой А.М.); 
-МБОУ «СОШ а.Гюрюльдеук» (Борлакову А.Б.) 
подготовить актовые залы общеобразовательных учреждений к проведению 
родительских собраний; 
2.4. организовать  работу телефонов «горячих линий» и  назначить приказом 

ответственных  за ведение  раздела  на официальных  сайтах  

образовательных организаций по вопросам организации и  проведения 

итогового сочинения (изложения); 

2.5. организовать безопасную доставку в пункт проведения родительских 

собраний  и обратно  родителей (законных представителей) выпускников 11-

х классов,  выпускников 11-х классов, классных руководителей. 

3.  Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Приложение №1  к 
приказу Управления 
образования 
администрации  
от 17.10.2023 г. №103 

 

 

 

 

 

Телефон «горячей линии»  Управления образования администрации 

Усть-Джегутинского муниципального района по вопросам организации 

и проведения итогового сочинения (изложения)  в 2023-2024 учебном 

году  в Усть-Джегутинском муниципальном районе 

 

 

 

(8878)757-49-55 консультант Управления образования администрации Усть-

Джегутинского муниципального района Текеева Лариса Аубекировна 

 

 

 

 

Сайт Управления образования администрации Усть-Джегутинского 

муниципального района, раздел «Итоговое сочинение (изложение)» 

 
https://udobrazovanie.profiedu.ru/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://udobrazovanie.profiedu.ru/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Приложение №2  к 
приказу Управления 
образования 
администрации  
от 17.10.2023 г. №103 

 

 

График проведения родительских собраний  по вопросам организации и  

проведения  итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных 

учреждениях Усть-Джегутинского муниципального района в 2023-2024 

учебном году 

 

 

№ Наименование 

пункта проведения 

родительского 

собрания 

Перечень ОУ Дата, время, 

место 

проведения 

родительского 

собрания 

Планируемое 

количество 

участников 

родительского 

собрания 
1. МБОУ «Гимназия №4 

г.Усть-Джегуты» 

МБОУ «Гимназия №4 

г.Усть-Джегуты»; 

 

МБОУ «Гимназия №6 

г.Усть-Джегуты»; 

 

МБОУ «СОШ №5 

г.Усть-Джегуты»; 

 

МБОУ «СОШ 

с.Важное»; 

 

МБОУ «СОШ                  

ст. Красногорской; 

 

 

 

 

19 октября   

17 часов 

актовый зал МБОУ 

 «Гимназия №4 

г.Усть-Джегуты» 

          

 

 

 

 

 

        56 чел. 



МБОУ «СОШ а.Сары-

Тюз» 

2. МБОУ «Лицей №1г.Усть-

Джегуты им.А.М.Тебуева» 

МБОУ «Лицей №1 

г.Усть-Джегуты 

им.А.М.Тебуева»; 

 

МБОУ «СОШ №2 

г.Усть-Джегуты» 

 

МБОУ «СОШ №3 

г.Усть-Джегуты» 

 

МБОУ «Лицей №7 

г.Усть-Джегуты» 

20 октября 

17 часов 

МБОУ «Лицей №1 

г.Усть-Джегуты 

им.А.М.Тебуева» 

          

 

 

 

 

         131 чел. 

3. МБОУ «СОШ 

а.Гюрюльдеук» 

МБОУ «СОШ 

а.Гюрюльдеук» 

 

МБОУ «СОШ а.Новая 

Джегута» 

 

МБОУ «СОШ 

а.Джегуты» 

 

МБОУ «СОШ 

а.Эльтаркач» 

 

МБОУ «СОШ а.Кызыл-

Кала» 

23 октября 

17 часов 

МБОУ «СОШ 

а.Гюрюльдеук» 

 

 

 

  

 

          61чел. 

 

 


